
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/533/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE 

z dnia 27 lutego 2024 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Bukownie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc korzystania ze wsparcia i pobytu w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 3. Osoby przebywające w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych niepełny 
miesiąc, ponoszą opłatę proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych za wyjątkiem pobytu w schroniskach dla bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, przysługuje osobom, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala ośrodek pomocy społecznej w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług w granicach określonych poniższą tabelą: 

 
Dochód osoby/ rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

 
Wysokość  odpłatności 

w odniesieniu do dochodu 
osoby/ rodziny* 

 
powyżej  100% - 150 % 

 
od 35% do 45% 

 
powyżej 150% - 200 % 

 
od 46% do 60 % 

 
powyżej  200% - 250 % 

 
od 61% do 80% 

 
powyżej 250 %  

 
od 81% do 100 % 

* przy czym ustalona opłata liczona od dochodu osoby kierowanej nie może przekroczyć pełnego 
miesięcznego kosztu utrzymania ustalonego z podmiotem prowadzącym ośrodek wsparcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1710



5. W przypadku osób skierowanych do schroniska dla bezdomnych lub schroniska dla bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność 
za pobyt w granicach określonych poniższą tabelą: 

 
Wysokość odpłatności w 

stosunku do dochodu 
osoby/rodziny za pobyt w 

schronisku dla 
bezdomnych 

 
Wysokość odpłatności w 

stosunku do dochodu 
osoby/rodziny za pobyt w 

schronisku dla bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

 
 
 

Dochód osoby/rodziny w 
stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 
 

od  20% - 30 % 
 

od 40% do 50% 

§ 4. Traci moc: 

1) Uchwała Nr LI/347/2017 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

2) Uchwała Nr XVIII/96/2019 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LI/347/2017 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 28 listopada 2017 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

3) Uchwała Nr XIX/103/2019 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LI/347/2017 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 28 listopada 2017 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edmund Gmitruk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1710


	UCHWAŁA NR LXXXVII/533/2024 RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-03-06T14:05:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




